
         
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

Estado de São Paulo 

 

 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Telefone (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

 

 

EXTRATO  DE CONTRATO 

CONTRATO nº 10/2025 

PROCESSO nº 152/2025 

 

Dispensa de Licitação nº 177/2025 

Fundamento:  ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

 

CONTRATADO:  INK PRINT COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA ME 

Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE IMPRESSÃO (MANAGED 

PRONT SERVICES – MPS), MEDIANTE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAIS A4 MONOCROMÁTICAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO E 

CONFIGURAÇÃO EM REDE, SUPORTE TÉCNICO REMOTO E PRESENCIAL, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ON-SITE, SUBTITUIÇÃO DE 

PEÇAS E FORNECIMENTO INTEGRAL DE CONSUMÍVEIS/INSUMOS (EXCETO 

PAPEL) 

Valor: R$  11.868,00  

Vigência: 12 meses  

Assinatura:  30/10/2025 

 

EDITAL DE RATIFICAÇÃO 

O Diretor Comandante da Guarda Municipal de Americana, no uso das atribuições  

que lhe são conferidas por Lei, Ratifica por Dispensa de Licitação o Objeto do 

Processo nº 152/2025 para a empresa: 

INK PRINT COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME    

- CNPJ:  06.065.118/0001-84, com base no ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

 

Americana, 30 de outubro de 2025 

 

Marco Aurélio da Silva 

Diretor Comandante 

 


